
CTRO TUR COSCOMATE 6181667956
3.85 kW 11 de Abril de 2024

PDBT 630130100302

1,033 kW/h $ 4,584

7 1,044 kW/h $71

98.44 % BIMESTRE $ 4,512

$27,501.00 MXN $428.52 MXN $27,072.48 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.6 AÑOS 550 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

62.4 %



Propuesta 1 11 de Abril de 2024 26 de Abril de 2024

20240001

CTRO TUR COSCOMATE  
6181667956

mcsolar.dgo@gmail.com

7 Canadian Solar PV Module 550W $ 625.7764 $ 4,380.43

4 Micro Inversor 2-1 $ 3000 $ 12,000.00

1 Estructura de aluminio $ 1500 $ 1,500.00

1 paq de cableado $ 1500 $ 1,500.00

1 instalacion $ 20000 $ 20,000.00

Subtotal $ 39,380.43

Descuento $ 1,969.02

IVA $ 5,985.83

TOTAL (MXN) $ 45,366.26



1 $ 27,501.00 $ 428.52 $ 0.00 $ 27,072.48 $ 27,072.48 $ -16,324.76

2 $ 28,326.03 $ 441.38 $ 0.00 $ 27,884.65 $ 27,884.65 $ 11,559.90

3 $ 29,175.81 $ 454.62 $ 0.00 $ 28,721.19 $ 28,721.19 $ 40,281.09

4 $ 30,051.09 $ 468.26 $ 0.00 $ 29,582.83 $ 29,582.83 $ 69,863.92

5 $ 30,952.62 $ 482.30 $ 0.00 $ 30,470.31 $ 30,470.31 $ 100,334.23

6 $ 31,881.20 $ 496.77 $ 0.00 $ 31,384.42 $ 31,384.42 $ 131,718.66

7 $ 32,837.63 $ 511.68 $ 0.00 $ 32,325.96 $ 32,325.96 $ 164,044.61

8 $ 33,822.76 $ 527.03 $ 0.00 $ 33,295.74 $ 33,295.74 $ 197,340.35

9 $ 34,837.44 $ 542.84 $ 0.00 $ 34,294.61 $ 34,294.61 $ 231,634.96

10 $ 35,882.57 $ 559.12 $ 0.00 $ 35,323.45 $ 35,323.45 $ 266,958.40

11 $ 36,959.04 $ 575.90 $ 0.00 $ 36,383.15 $ 36,383.15 $ 303,341.55

12 $ 38,067.82 $ 593.17 $ 0.00 $ 37,474.64 $ 37,474.64 $ 340,816.20

13 $ 39,209.85 $ 610.97 $ 0.00 $ 38,598.88 $ 38,598.88 $ 379,415.08

14 $ 40,386.15 $ 629.30 $ 0.00 $ 39,756.85 $ 39,756.85 $ 419,171.93

15 $ 41,597.73 $ 648.17 $ 0.00 $ 40,949.56 $ 40,949.56 $ 460,121.49

16 $ 42,845.66 $ 667.62 $ 0.00 $ 42,178.04 $ 42,178.04 $ 502,299.53

17 $ 44,131.03 $ 687.65 $ 0.00 $ 43,443.38 $ 43,443.38 $ 545,742.91

18 $ 45,454.96 $ 708.28 $ 0.00 $ 44,746.68 $ 44,746.68 $ 590,489.59

19 $ 46,818.61 $ 729.53 $ 0.00 $ 46,089.09 $ 46,089.09 $ 636,578.68

20 $ 48,223.17 $ 751.41 $ 0.00 $ 47,471.76 $ 47,471.76 $ 684,050.44

21 $ 49,669.87 $ 773.95 $ 0.00 $ 48,895.91 $ 48,895.91 $ 732,946.35

22 $ 51,159.96 $ 797.17 $ 0.00 $ 50,362.79 $ 50,362.79 $ 783,309.13

23 $ 52,694.76 $ 821.09 $ 0.00 $ 51,873.67 $ 51,873.67 $ 835,182.81

24 $ 54,275.60 $ 845.72 $ 0.00 $ 53,429.88 $ 53,429.88 $ 888,612.69

25 $ 55,903.87 $ 871.09 $ 0.00 $ 55,032.78 $ 55,032.78 $ 943,645.47


